. ·.

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Rua Joaquim Procópio de Araújo, nº 1.662 - Centro - Caixa Postal 89 - Fone: (19) 3561 2811

Estado de São Paulo
E-mail: legislativo@ca,narapirass1111u11ga.sp.gov.br

Site: www.camarapirassununga.sp.gov. br

PEDIDO DE INFORMAÇÃO
ENCAMINHE-SE AO SENHOR

Nº 93/ 2021
PREFEITO MUNICIPAL

Sala das Sessões O 5 XBR 2021 /

IDENTE

Considerando a Indicação nº 186/2021, apresentada no último dia 18
de fevereiro, na qual este Vereador encaminha solicitação de moradores da Rua Chico Mestre,
que pedem que toda a extensão de referida via pública seja dotada de mão única de direção e
não apenas um trecho como hoje acontece;

Considerando que a medida irá propiciar um trânsito mais ágil e
seguro naquela rua, contudo ainda não mereceu a atenção da Administração Municipal;

Considerando que a população está cobrando providências por parte
da Administração Municipal, motivo que leva esse Vereador a questionar os atos do Poder
Executivo.

Diante dessas considerações, solicito ao Senhor Prefeito Municipal, o
seguinte pedido de informações:

a) A Administração Municipal pretende tomar a Rua Chico Mestre
como via de mão única de direção? Favor justificar a resposta.

b) Se positiva a resposta, quando referida rua será transfonnada em
via de mão única de direção?

c) Prestar outras informações a respeito do assunto.

"Cesinha"

d,.,a/